
2

2

2

2

2

2

3

3

3

3

3

3

4

Edição nº 3848 - Ano 15 - 7 de Dezembro de 2021

domtdf003848c107122021SUMÁRIO

• AVISO DE LICITAÇÃO SRP 142-2021

• DECISÃO AO PROCESSO ADMINISTRATIVO DE SINDICÂNCIA DISCIPLINAR PORTARIA PGM Nº 36/2021 - AUGUSTA ELIZABETH CERQUEIRA SOUZA

• EXTRATO DE CONTRATO 2-1206-2021 - FRANZ LINCOLN DA FONSECA EIRELI

• EXTRATO DE CONTRATO 2-1211-2021 ACHA AGUA INDUSTRIA E COMERCIO DE IRRIGAÇÃO LTDA

• EXTRATO DE CONTRATO 3-1191-2021- CONCEPT HOSPITALAR PRODUTOS MÉDICOS LTDA

• EXTRATO DE CONTRATO 3-1195-2021 OKEY MED DISTRIBUIDORA DE MEDIC HOSP E ODONT IMPORT E EXPORTAÇÕES EIRELI

• EXTRATO DE CONTRATO 3-1196-2021 OKEY MED DISTRIBUIDORA DE MEDIC HOSP E ODONT IMPORT E EXPORTAÇÕES EIRELI

• EXTRATO DO CONTRATO 2-1169-2021 - RS LOCAÇÕES LTDA

• EXTRATO DO CONTRATO 3-1199-2021 MATTOS OLIVEIRA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

• EXTRATO DO CONTRATO 4-1184-2021 RICOM PNEUS LTDA

• EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-3-155-2021 UROSUL CLINICA DE UROLOGIA LTDA

• TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1571/2021 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2-DL-324-2021

• TORNAR SEM EFEITO A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 3-IL-341-2021

Edição nº 3848 - Ano 15 - 7 de Dezembro de 2021

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br



AVISO DE LICITAÇÃO SRP 142-2021

A Comissão Permanente de Licitação – COPEL, do município de Teixeira de Freitas, torna 
público para conhecimento dos interessados que será realizada a seguinte Licitação: 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 142/2021 - SRP PROCESSO Nº 142/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2011/2021 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

OBJETO: Aquisição de equipamentos/material permanente ( Monitor Multiparâmetro, Berço 
Aquecido, Aparelho de Anestesia, Monitor Multiparâmetro para UTI, CPAP, Aparelho para 
Fototerapia  (ICTERICIA/NEONATALOGIA),  Oxímetro  de  pulso,  Incubadora  Neonatal,  
Banqueta para parto vertical,  Berço para recém-nascido,  Poltrona Hospitalar/Cadeira do 
Papai, Cama PP, Reanimador Pulmonar Manual Pediátrico (AMBU), Detector Fetal Portátil , 
Armário,  Cadeira),  para  a  reorganização  do  processo  de  trabalho  e  a  qualificação  do  
cuidado  e  da  assistência  na  Unidade  Municipal  Materno  Infantil-UMMI,  no  âmbito  do  
sistema único de saúde, que prestam assistência às gestantes, parturientes, recém-nascidos 
e  puérperas  conforme  PROPOSTA  DE  AQUSIÇÃO  DE  EQUIPAMENTO/MATERIAL  
PERMANENTE do Ministério da Saúde nº 13843.896000/12000-03.
 
DATA DA SESSÃO: 13/12/2021, às 10h30min, horário de Brasília. 
 
Quaisquer esclarecimentos/questionamentos poderão ser formalizados através do e-mail: 
copelpmtf@yahoo.com.  O  acesso  ao  edital  será  através  do  endereço  eletrônico  http://
www.teixeiradefreitas.ba.gov.br, “transparência”, “Editais de licitação”, “Editais Baixar”. 
 
Teixeira de Freitas/BA, 06 de dezembro de 2021. 

Magda de Seles Guimarães
PREGOEIRA

DECISÃO AO PROCESSO ADMINISTRATIVO DE SINDICÂNCIA DISCIPLINAR
PORTARIA PGM Nº 36/2021 - AUGUSTA ELIZABETH CERQUEIRA SOUZA

Vistos etc...

AUGUSTA  ELIZABETH  CERQUEIRA  SOUZA,  qualificada  às  fls.  02  (dois),  foi  
indiciada por supostas irregularidades praticada com um aluno na Escola Manoel Cardoso 
Neto. Instaurado o competente Processo Administrativo Disciplinar de Sindicância, nº em 
epígrafe, visando à apuração dos fatos denunciados à fls. 03, (três). A denúncia foi recebida 
designou-se abertura do Processo Administrativo de Sindicância e instalou-se a Comissão 
de Inquérito. A indiciada foi notificada, conforme fls. 17 (dezessete) para apresentar defesa 
prévia, a qual fora acostada aos Autos tempestivamente, fls.   30/32 (trinta a trinta e dois). 

É o relatório.

Ficou constatado pela Comissão Processante de Sindicância que os supostos 
atos atribuídos à indiciada aconteceram no ano letivo de 2016, conforme fls. 03 e 04 (três e 
quatro)  dos  Autos,  consignado  também  aos  Autos  Termo  de  Declarações,  oriundo  do  
Ministério Público do Estado da Bahia, além de documentos onde se comprova que o então 
Procurador Geral  do Município,  Dr.  Paulo Américo da Fonseca,  fora comunicado no dia 
16/01/2017.

Os atos praticados pela indiciada estão tipificados no art. 128, incisos IX e XI da 
Lei nº 822/2014, onde a pena seria de advertência conforme art. 142 da mesma Lei e ainda 
devidamente comprovado nos Autos que não houve interrupção do prazo prescricional e 
que a instauração do PAD se deu em data de 11/11/2021, portanto já decorrido o prazo 
prescricional de 180 dias, previsto no inciso III, do parágrafo único, do art. 154 da Lei 
Municipal.

Ante  o  exposto,  tratando  de  matéria  de  Direito  Público,  determino  o  
ARQUIVAMENTO  do  feito  em  face  da  PRESCRIÇÃO  ADMINISTRATIVA,  vez  que  a  
Administração perdurou pelo prazo de 04 (quatro)  anos e  10  (dez)  meses,  após o  
conhecimento dos fatos para instaurar o PAD.

À vista do presente julgamento, determino seja lavrado o competente ato 
acima referido procedendo-se a sua publicação.

Cumpra-se,

Teixeira de Freitas, 07 de dezembro de 2021.

JAMILTON BISPO DOS SANTOS FILHO
PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

EXTRATO DE CONTRATO 2-1206-2021 - FRANZ LINCOLN DA FONSECA EIRELI

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000021-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000335/2021.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS. CNPJ: 13.650.403/0001-28.
CONTRATADO: FRANZ LINCOLN DA FONSECA EIRELI. CNPJ: 31.913.344/0001-15
OBJETO: FORNECIMENTO  DE  MATERIAL  DE  CONSUMO  (LIMPEZA,  HIGIENE  PESSOAL  E  
DESCARTÁVEIS), A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E DEMAIS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS DESTE MUNICIPIO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
20401 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
2.038 – MANUTENÇÃO DA SEC MUN DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO
VALOR TOTAL: R$ 86.336,90 (oitenta e seis mil trezentos e trinta e seis reais e noventa 
centavos).
VIGÊNCIA: 06 de dezembro de 2021 à 06 de dezembro de 2022.
DATA: 06 de dezembro de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

EXTRATO DE CONTRATO 2-1211-2021 ACHA AGUA INDUSTRIA E COMERCIO DE
IRRIGAÇÃO LTDA

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000102-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 001247/2021.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS. CNPJ: 13.650.403/0001-28.
CONTRATADO: ACHA  AGUA  INDUSTRIA  E  COMERCIO  DE  IRRIGAÇÃO  LTDA.  CNPJ: 
34.467.128/0001-81.
OBJETO: FORNECIMENTO  DE  EQUIPAMENTO  PERMANENTE  (FORNO  MECÂNICO  
AUTOMÁTICO  EM  INOX  PARA  TORRAGEM  DE  FARINHA  200MT),  PARA  SER  USADO  NA  
FARINHEIRA QUE PERTENCE AO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS-BA, QUE SE ENCONTRA 
LOCALIZADA NA PRAÇA DA FARINHEIRA NO DISTRITO DE CACHOEIRA DO MATO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
20701 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
2.039 - MANUTO DA SEC MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
44905200 - Equipamento e Material Permanente
VALOR TOTAL: R$ 15.800,00 (quinze mil oitocentos reais).
VIGÊNCIA: 06 de dezembro de 2021 à 06 de dezembro de 2022.
DATA: 06 de dezembro de 2021.

Elenita Garcia Rosa
SECRETARIA DE AGRICULTURA PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

EXTRATO DE CONTRATO 3-1191-2021- CONCEPT HOSPITALAR PRODUTOS
MÉDICOS LTDA

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000110-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 001020/2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS. 
CNPJ: 13.843.896/0001-12
CONTRATADO: CONCEPT  HOSPITALAR  PRODUTOS  MEDICOS  LTDA.  CNPJ: 
42.375.447/0001-95.
OBJETO: FORNECIMENTO  DE  MATERIAL  DE  CONSUMO  (MATERIAL  HOSPITALAR/PENSO)  
PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DEMAIS UNIDADES 
DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS/BA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
30102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.207 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO
VALOR TOTAL: R$ 244.340,00 (duzentos e quarenta e quatro mil trezentos e quarenta reais).
VIGÊNCIA: 06 de dezembro de 2021 à 06 de dezembro de 2022.
DATA: 06 de dezembro de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO 3-1195-2021 OKEY MED DISTRIBUIDORA DE MEDIC
HOSP E ODONT IMPORT E EXPORTAÇÕES EIRELI

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000110-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 001020/2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAUDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ: 
13.843.896/0001-12

Edição nº 3848 - Ano 15 - 7 de Dezembro de 2021

Chave de verificação: domtdf003848c107122021 Pág.: 2 de 4

mailto:copelpmtf@yahoo.com
mailto:copelpmtf@yahoo.com
about:blank
about:blank
about:blank
about:blank


CONTRATADO: OKEY  MED  DISTRIBUIDORA  DE  MEDIC  HOSP  E  ODONT  LTDA.  CNPJ: 
11.311.773/0001-05.
OBJETO: FORNECIMENTO  DE  MATERIAL  DE  CONSUMO  (MATERIAL  HOSPITALAR/PENSO)  
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DEMAIS UNIDADES.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
30102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS 
2.201 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO ATENÇÃO BÁSICA
2.202 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.207 – GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
2.400 – ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA – COVID 19
33903000 – Material de Consumo
33909100 – Sentenças Judiciais (QUE NÃO PESSOAL E ENCARGOS)
VALOR TOTAL: R$ 938.781,32 (novecentos e trinta e oito mil setecentos e oitenta e um reais 
e trinta e dois centavos).
VIGÊNCIA: 06 de dezembro de 2021 à 06 de dezembro de 2022.
DATA: 06 de dezembro de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO 3-1196-2021 OKEY MED DISTRIBUIDORA DE MEDIC
HOSP E ODONT IMPORT E EXPORTAÇÕES EIRELI

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000056-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000791/2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAUDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS  CNPJ: 
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: OKEY  MED  DISTRIBUIDORA  DE  MEDIC  HOSP  E  ODONT  LTDA.  CNPJ: 
11.311.773/0001-05.
OBJETO: FORNECIMENTO  DE  MATERIAL  DE  CONSUMO  (ABSORVENTE  /  FRALDA),  PARA  
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DESTE MUNICIPIO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
30102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS 
2.201 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO ATENÇÃO BÁSICA
2.202 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.207 – GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
2.400 – ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA – COVID 19
33903000 – Material de Consumo
33903200 – Material, Bem Serviço para Distribuição Gratuita
VALOR TOTAL: R$ 764.732,00 (setecentos e sessenta e quatro mil setecentos e trinta e dois 
reais).
VIGÊNCIA: 06 de dezembro de 2021 à 06 de dezembro de 2022.
DATA: 06 de dezembro de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO 2-1169-2021 - RS LOCAÇÕES LTDA

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 2-DL-334-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 2036/2021.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS. CNPJ: 13.650.403/0001-28.
CONTRATADO: RS LOCAÇÕES LTDA. CNPJ: 22.961.893/0001-74.
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA ÁGUAS CLARAS, 205, MONTE CASTELO, 
TEIXEIRA  DE  FREITAS-BA,  DESTINADO  A  INSTALAÇÃO  DO  ALMOXARIFADO  CENTRAL,  DE  
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS DE TEIXEIRA DE FREITAS
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
20501 – SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
2.007 - GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
VALOR TOTAL: R$ 182.400,00 (CENTO E OITENTA E DOIS MIL QUATROCENTOS REAIS).
VIGÊNCIA: 01 de dezembro de 2021 à 01 de dezembro de 2022.
DATA: 01 de dezembro de 2021.

Marcelo Matos Silva
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

EXTRATO DO CONTRATO 3-1199-2021 MATTOS OLIVEIRA COMERCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000110-2021.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 001020/2021.
CONTRATANTE: O  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAUDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ: 
13.843.896/0001-12.
CONTRATADO: MATTOS  OLIVEIRA  COMERCIO  DE  MEDICAMENTOS  LTDA.  CNPJ: 
07.886.202/0001-21.
OBJETO: FORNECIMENTO  DE  MATERIAL  DE  CONSUMO  (MATERIAL  HOSPITALAR/PENSO)  
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DEMAIS UNIDADES
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
30102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS 
2.201 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO ATENÇÃO BÁSICA  
2.202 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE 
2.207 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2.400 – ENFRENTAMENTO DA EMERGENCIA - COVID 19
VALOR TOTAL: R$ 448.677,00 (quatrocentos e quarenta e oito mil, seiscentos e setenta e 
sete reais).
VIGÊNCIA: 06 de dezembro de 2021 à 06 de dezembro de 2022.
DATA: 06 de dezembro de 2021.

CRISTIANE DE ALMEIDA CERQUEIRA SILVA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO 4-1184-2021 RICOM PNEUS LTDA

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000110-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 001020/2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICÍPIL  DE  SAÚDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ: 
13.843.896/0001-12
CONTRATADO: MARIO MEDICAL COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA-ME.  CNPJ: 
20.599.845/0001-52.
OBJETO: FORNECIMENTO  DE  MATERIAL  DE  CONSUMO  (MATERIAL  HOSPITALAR/PENSO)  
PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E DEMAIS UNIDADES 
DO MUNICIPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS/BA
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
30102 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS
2.201 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO ATENÇÃO BÁSICA
2.202 - GESTÃO DAS AÇÕES - BLOCO MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
2.207 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2.400 – ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA – COVID 19
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO 
VALOR TOTAL: R$ 192.600,00 (cento e noventa e dois mil seiscentos reais).
VIGÊNCIA: 06 de dezembro de 2021 à 06 de dezembro de 2022.
DATA: 06 de dezembro de 2021.

CRISTIANE DE ALMEIDA CERQUEIRA SILVA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1TA-3-155-2021 UROSUL
CLINICA DE UROLOGIA LTDA

INEXIGIBILIDADE Nº: 000078-2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 000232/2021.
CONTRATANTE: FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAUDE  DE  TEIXEIRA  DE  FREITAS.  CNPJ: 
13.843.896.0001/12
CONTRATADO: UROSUL CLINICA DE UROLOGIA LTDA. CNPJ: 06.105.201/0001-30.
OBJETO: CREDENCIAMENTO  MÉDICO  PARA  FINS  DE  CONTRATAÇÃO  DE  PROFISSIONAL  
ESPECIALIZADO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL DE 
TEIXEIRA DE FREITAS/BAHIA.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 
30102 – FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE TEIXEIRA DE FREITAS 
2.202 – GESTÃO DAS AÇÕES – BLOCO MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 
3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURDÍCA 
VALOR ADITIVADO: R$ 13.500,00  (treze mil e quinhentos reais).
DATA: 01 de dezembro de 2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO -
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1571/2021 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2-

DL-324-2021

Edição nº 3848 - Ano 15 - 7 de Dezembro de 2021

Chave de verificação: domtdf003848c107122021 Pág.: 3 de 4



À  vista  dos  elementos  contidos  no  presente  Processo  devidamente  justificado,  
CONSIDERANDO  que  o  PARECER  TÉCNICO  prevê  a  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  em  
conformidade ao disposto no art. 24, INC VIII e art., 26, parágrafo único, da Lei Federal 8.666 
de  21  de  junho de  1993,  CONSIDERANDO que  o  PARECER JURIDICO atesta  que  foram 
cumpridas as exigências legais,  e no uso das atribuições que me foram conferidas,  em 
especial ao disposto no artigo 26 da Lei de Licitações, RATIFICO E HOMOLOGO a DISPENSA 
DE LICITAÇÃO EM EPÍGRAFE.

Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido 

pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

 
Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 2-DL-324-2021.

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput 

do  artigo  26  da  Lei  Federal  nº  8.666/93,  e  que,  após,  seja  o  presente  expediente  

devidamente autuado e arquivado.

Teixeira de Freitas – BA, 01 de dezembro de 2021.

Marcelo Gusmão Pontes Belitardo
PREFEITO MUNICIPAL

TORNAR SEM EFEITO A INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 3-IL-341-2021

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TEIXEIRA DE FREITAS, representado pela Secretária de 
Saúde,  no  uso  de  suas  atribuições,  resolve  TORNAR  SEM  EFEITO a inexigibilidade  de  
licitação nº 3-IL-341-2021, processo administrativo n° 001984/2021.

Cristiane de Almeida Cerqueira Silva
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Objeto A Ser 
Contratado: 

Contratação De Empresa A Qual Tem Por Finalidade Dispor Sobre As 
Condições De Utilização Pelo Município De Sistema Eletrônico De 
Licitações Disponibilizado Pelo Banco Do Brasil, Doravante 
Denominado Licitações-E, Que Possibilita Realizar, Por Intermédio Da 
Internet, Processos Licitatórios Eletrônicos Para A Aquisição De Bens 
E Serviços Comuns.

                     
Favorecido: 

Banco Do Brasil S.A

Prazo De 
Execução E 

Vigência:

12 (Doze) Meses

12 (Doze) Meses

Valor Total: R$ 17.600,00

Fundamento 
Legal:

Art. 24, Inc Viii, Art. 26, Parágrafo Único Da Lei Federal 8.666/93.

Edição nº 3848 - Ano 15 - 7 de Dezembro de 2021

Chave de verificação: domtdf003848c107122021 Pág.: 4 de 4


	Edição nº 3848 - Ano 15 - 7 de Dezembro de 2021
	domtdf003848c107122021
	SUMÁRIO

